PREGÃO PRESENCIAL n.º 12/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 12 /2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1105/2022
CONTRATO N.º 59/2022

 ADITAMENTO 03

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE CEDRAL - SP, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n.º 45.093.663/0001-36,

com sede à Avenida Antônio dos Santos Galante n.º 429, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, brasileiro, casado, portador do RG n.º 8.384.343-7 SSP/SP e inscrito no

CPF sob n.º 077.503.008-21, residente e domiciliado à Avenida Luiz de Mello, n.º 395, Estância das Paineiras, Nova

Cedral, Cedral/SP, CEP 15.895-000, doravante denominado CONTRATANTE, doravante denominado

CONTRATANTE, e OQUEI TELECOM LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 05.912.502/0001-02, estabelecida na

Avenida Antonio Gonçalves da Silva, n.º 830, Sala 04 e Sobreloja, Centro, José Bonifácio/SP, CEP 15.200-000,

representada neste ato pelo Sr. ANDRÉ LUIZ LAZARO CAPOBIANCO, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do

RG n.º 27.851.205-7 SSP/SP e do CPF n.º 266.612.948-92, residente e domiciliado à Rua 9 de Julho, n.º 1.235, Bairro

Centro, José Bonifácio/SP, CEP15200-000, denominada CONTRATADA no PREGÃO PRESENCIAL n.º 12/2022

para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INTERLIGAÇÃO DAS REDES DE COMPUTADORES

DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CEDRAL-SP E DAS CÂMERAS DE MONITORAMENTO URBANO,

POR FIBRA ÓPTICA E FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE ACESSO À INTERNET EM CONFORMIDADE

COM AS ESPECIFICAÇÕES E NOS TERMOS DAS EMPRESAS OUTORGADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE

TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL, decidem aditar o contrato, para prorrogar o prazo de vigência por  12 (doze)

meses, de 07/06/2023 a 06/06/2024, no valor global de R$ 102.800,00 devendo onerar a seguinte dotação

orçamentária do exercício financeiro vigente:

- Nota de reserva orçamentária n.º 1990

Ficha n.º 56, Unidade: 020300 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, Funcional: 08.244.0006.2009.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, Código de Aplicação:  510 000, Fonte de Recurso: 0 0100;

- Nota de reserva orçamentária n.º 1989

 Ficha n.º 88, Unidade: 020500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Funcional: 10.301.0009.2019.0000 MANUTENÇÃO

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA, Código de Aplicação: 310 000, Fonte de Recurso: 0 0100;

- Nota de reserva orçamentária n.º 1991

Ficha n.º 246, Unidade: 021500  ENCARGOS  GERAIS  DO  MUNICIPIO,  Funcional:

04.122.0002.2048.0000  MANUTENÇÃO  DA ADMINISTRAÇÃO GERAL, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, Código de Aplicação: 110 000, Fonte de Recurso:  0

0100;

- Nota de reserva orçamentária n.º 1992,

Ficha n.º 137, Unidade: 020600 EDUCAÇÃO BASICA, Funcional: 12.365.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DO

ENSINO INFANTIL - CRECHE, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA, Código de Aplicação: 212 000, Fonte de Recurso: 0 0100;

-Nota de reserva orçamentária n.º 1993

Ficha n.º 147, Unidade: 020600 EDUCAÇÃO BASICA, Funcional: 12.365.0003.2029.0000 MANUTENÇÃO DO

ENSINO

INFANTIL – PRÉ-ESCOLA, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA, Código de Aplicação: 213 000, Fonte de Recurso: 0 0100;

- Nota de reserva orçamentária n.º 1994, Ficha n.º 122, Unidade: 020600 EDUCAÇÃO BÁSICA, Funcional:

12.361.0003.2027.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, Código de Aplicação: 220 000, Fonte de Recurso:  0 0100;

- Nota de reserva orçamentária n.º 1995

 Ficha n.º 198, Unidade: 020900 CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, Funcional: 27.812.0005.2040.0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, Código de Aplicação: 110 000, Fonte de Recurso:  0 0100;-

- Nota de reserva orçamentária n.º 1999

Ficha n.º 26, Unidade: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS, Funcional: 08.243.0006.2005.0000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, Código de Aplicação: 110 000, Fonte de Recurso: 0 0100;

- Nota de reserva orçamentária n.º 2000

 Ficha n.º 78, Unidade: 020400 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE, Funcional:

08.243.0006.2018.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE, Categoria

Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, Código de Aplicação: 510

000, Fonte de Recurso:  0 0100; e,

-Nota de reserva orçamentária n.º 2001

Ficha n.º 208, Unidade: 021000 OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS, Funcional: 15.452.0004.2041.0000 MANUTENÇÃO

DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

– PESSOA JURÍDICA, Código de Aplicação: 110 000,Fonte de Recurso: 0 0100,

mantendo-se no mais, inalterado o pacto anteriormente estabelecido.

 Estando as partes de comum acordo, assinam o presente instrumento em 2 vias de igual teor e forma, com único

efeito, e 2 testemunhas abaixo identificadas.

Prefeitura Municipal de Cedral, 05 de junho de 2023; 93.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

___________________________________

 MUNICÍPIO DE CEDRAL

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

____________________________________

OQUEI TELECOM LTDA.

ANDRÉ LUIZ LAZARO CAPOBIANCO

 CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - _________________________    2 - _________________________
Nome:                Nome:
CPF                       CPF